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هشدار مورگان استنلی 
درمورد اقتصاد کشورهای توسعه یافته

موسسه مالی مورگان استنلی در جدیدترین گزارش خود پیش بینی کرد 
که در سال آینده میلادی میانگین رشد اقتصادی کشورهای توسعه یافته بسیار 

اندک شده و کشورهای حوزه یورو و انگلیس دچار رکود اقتصادی شوند.
به گزارش خبرگزاری رویترز امروز به نقل از گزارش این بانک سرمایه گذاری 
نوشت که تاب آوری بازار کار آمریکا موجب می‌شود که این کشور دچار رکود 
نگردد. اقتصاد چین نیز پس از سه سال محدودیت های کرونایی با گشایش روبرو 
خواهد شد که این امر به بهبود اوضاع اقتصادی این غول آسیا و دیگر کشورهای 

این قاره منجر می‌شود.
در گزارش این بانک آمریکایی آمده است که ریسک بازار رو به کاهش بوده 
و پیش بینی می‌شود که بر خلاف برآورد ۲.۷ درصدی صندوق بین المللی پول، 

اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۳ حدود ۲.۳ درصد رشد کند.
براساس این گزارش، در سال آینده میلادی کشورهای توسعه یافته در 
آستانه رکود قرار خواهند گرفت و یا به آن دچار خواهند شد. با این حال اوضاع 
اقتصادهای نوظهور اندکی بهبود خواهد یافت و رشد سریع اقتصاد جهانی هنوز 
در دسترس نیست. پیش بینی می‌شود که اقتصاد چین در سال ۲۰۲۳ حدود ۵ 
درصد رشد کند و از رشد میانگین ۳.۷ درصدی برای اقتصادهای نوظهور فراتر 
رود. در همین حال میانگین رشد اقتصادی ۱۰ کشور توسعه یافته تنها ۰.۳ 
درصد خواهد بود. بنابر پیش بینی این موسسه مالی، رشد اقتصادی آمریکا نیز 
با توجه به رشد اندک اشتغال و افزایش نرخ بیکاری تنها ۰.۵ درصد خواهد بود.

ویژه

تعویق سفر بن سلمان به شبه قاره هند
سفر »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی به دهلی نو به دلیل 
ناهماهنگی در برنامه ریزی‌ها به زمان دیگری موکول شد. به گزارش روزنامه 
هیندو، منابع آگاه اعلام کردند سفر محمد بن سلمان به دهلی، به دلیل مشکلات 
در برنامه‌ریزی به صورت دو طرفه لغو شد. با این حال انتظار می رود که در 
حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در بالی اندونزی، نارندرا مودی نخست وزیر هند، با بن 
سلمان دیدار کند.   پیش از این نیز سفر بن سلمان به پاکستان نیز لغو شده بود.

به گفته مقامات مسئول، قرار بود بن سلمان یک سفر نیم روزه به دهلی داشته 
باشد و درباره مسائل گوناگون از جمله همکاری در زمینه انرژی، تجارت نفت و 
سرمایه گذاری در پروژه های انرژی تجدیدپذیر در هند و همچنین سایر زمینه 

های سرمایه گذاری زیرساختی بحث و گفتگو کند.
سفر به دهلی یکی از تعدادی از سفرهایی بود که شاهزاده سعودی در ماه 
نوامبر برنامه ریزی کرد. در اوایل ماه جاری، دولت الجزایر اعلام کرد که وی سفر 
خود را برای شرکت در نشست اتحادیه عرب در الجزایر به دلیل »توصیه های 

پزشکانی که به او توصیه کرده‌اند از سفر نرود« لغو کرده است.  
در این سفر قرار بود بن سلمان به هند، اندونزی برای شرکت در نشست گروه 

۲۰، کره جنوبی، تایلند برای اجلاس اپک )APEC(  سفر کند.
به گفته مقامات پاکستانی، انتظار می‌رفت که وی در ۲۱ نوامبر در مسیر 
بازگشت به ریاض به پاکستان سفر کند که اکنون این سفر نیز به تعویق افتاده 
است. به گفته منابع آگاه، برنامه نارندرا مودی نیز به دلیل مبارزات انتخاباتی در 
گجرات و هیماچال پرادش تکمیل بوده  و وی نتوانست روز شنبه برای اجلاس 
یادبود آسه‌آن-هند به مناسبت ۳۰ سال روابط و همچنین اعلام ارتقای روابط به 
یک مشارکت جامع استراتژیک از کامبوج بازدید کند و جاگدیپ دانکار معاون 

رئیس‌جمهور، در این نشست حضور داشت.

تظاهرات علیه وضع بهداشت عمومی در اسپانیا
هزاران نفر از شهروندان پایتخت اسپانیا با شعار »مادرید در دفاع از نظام 
بهداشت عمومی به پا می‌خیزد« به خیابان‌ها آمدند و اعتراض خود به برنامه‌های 

دولت در بخش بهداشت عمومی این ایالت را ابراز کردند.
سازمان‌ها تخمین می‌زنند که حدود ۶۷۰ هزار نفر در خیابان‌های مرکز 
مادرید گردهم آمدند؛ این در حالی است که مقام‌های دولتی، شمار معترضان را 

حدود ۲۰۰ هزار نفر اعلام کردند.
از یک هفته پیش تاکنون، پزشکان شاغل در کلینیک‌های ۲۴ ساعته مادرید، 
در مخالفت با »هرج و مرج« ناشی از طرح دولت برای اضافه کردن کلینیک‌های 
بیشتر بدون استخدام کارکنان جدید، اعتصاب کرده‌اند. آن‌ها معتقدند که 
پزشکان در شرایط فعلی نمی‌توانند به اندازه کافی از بیماران مراقبت کرده و 

خدمات ارائه دهند.
اتحادیه‌هایی که نماینده حدود پنج هزار پزشک خانواده در مادرید هستند نیز 
اعلام کرده‌اند که از ۲۱ نوامبر، به صف اعتصاب‌ها خواهند پیوست. مادرید اگر 
چه یکی از ثروتمندترین شهرهای اسپانیا است، اما از نظر تعداد پزشک خانواده به 
ازای هر نفر، در جایگاه دوم در این کشور قرار دارد. از نظر تعداد پرستاران نیز در 
انتهای فهرست شهرها قرار دارد و از لحاظ کمترین هزینه در سرانه مراقبت‌های 

بهداشت عمومی، در جایگاه دومین منطقه اسپانیا قرار دارد.
»ایزابل دیاز آیوسو« رهبر منطقه‌ای ایالت مادرید که به تلاش برای از بین 
بردن سیستم بهداشت عمومی متهم است، اعتصاب‌ها را اقدامی در جهت 
»بایکوت« این ایالت توصیف کرد و گفت هدف از اعتراض‌ها، انگیزه سیاسی است.

وی در دوران شیوع همه‌گیری کووید-۱۹ نیز به صراحت، علیه قرنطینه‌ها 
موضع‌گیری کرد و به شدت مورد انتقاد جامعه بهداشت این کشور قرار گرفت.

تظاهرکنندگان در جریان تجمع‌ها، کاریکاتورهای بزرگی از رئیس ایالتی 
مادرید حمل می‌کردند و برای استعفای او شعار می‌دادند.

»پدرو آلمودوار« کارگردان مشهور سینما نیز در این اعتراض‌ها شرکت کرد. 
او در اظهاراتی به روزنامه ال پاییس گفت که راهپیمایی می‌کند زیرا »مسئله 

بهداشت عمومی، همه را تحت تأثیر قرار می‌دهد«.
این تظاهرات گسترده همچنین شامل یک دقیقه سکوت برای هزاران نفری 
بود که در خانه‌های سالمندان در مادرید در طول همه‌گیری کرونا جان خود را از 
دست دادند. براساس گزارش یورواستات )اداره آمار اتحادیه اروپا(، امید به زندگی 
ساکنان مادرید در سال ۲۰۲۰ به شدت نسبت به ساکنان سایر نقاط اروپا کاهش 

یافت )از ۸۵.۸ به ۸۲.۳ سال(.

جنجال سرقت تسلیحاتی از اسرائیل
رسانه‌های اسرائیل سرقت ساح از پایگاه ارتش این رژیم در شمال 
سرزمین‌های اشغالی را بخشی از سلسله »ناکامی‌ها و ضعف‌های « ارتش رژیم 

اشغالگر قدس دانستند.
خبرنگار امور نظامی شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش 
]رژیم اسرائیل[ در سال‌های اخیر به منظور اجرای یک برنامه‌ ویژه برای 
حفاظت از پایگاه‌های ارتش، میلیون‌ها دلار هزینه کرده، اما حادثه سرقت 

اخیر خنده دار است.
وی با تاکید بر اینکه سرقت اخیر ساح از پایگاه نظامی در شمال 
سرزمین‌های اشغالی ضربه واقعی به تمام ارتش رژیم اسرائیل در شمال، 
جنوب و همه پایگاهها می‌باشد، افزود که غیرقابل تصور است که ارتش رژیم 

اسرائیل به خاطر عملکردش در داخل سرزمین‌های اشغالی مسخره شود.
شبکه ۱۲ اسرائیل با اشاره به اینکه از پایگاه یاد شده فقط مهمات به 
سرقت رفته و هیچ ساحی به سرقت نرفته است، گفت:‌ سرقت از پایگاه در 

شمال موجب شرمساری تمام تشکیلات حفاظتی پایگاه‌ها شد.  
ارتش اسرائیل پیش از این وارد یک پروژه عظیم شد و توانست ۹۰ درصد 
از انبارهای مهمات را با ابزارهای پیشرفته محافظت کند، بنابراین نفوذ و 
سرقت مهمات بسیار دشوارتر از سرقت سلاح است، در حالیکه هم اکنون 

مهمات براحتی، سرقت شده و این تخطی از خطوط قرمز است.
گفته شده که خسارت وارد شده بسیار بیشتر از خسارت به سرقت رفتن 
مهمات است، زیرا آسیب وارد شده به سطح هوشیاری می‌باشد، زیرا آنها 
)رزمندگان مقاومت( یک بار دیگر موفق شده‌اند به یک پایگاه ارتش اسرائیل 
نفوذ و از زیر دماغ نظامیان مهمات ببرند.  رژیم اشغالگر قدس اعلام کرد که 
جمعه شب یکی از پایگاه‌های نظامی این رژیم در  جولان اشغالی سوریه مورد 

نفوذ قرار گرفت و مقادیر زیادی سلاح و مهمات از آن به سرقت رفته است.
رسانه‌های رژیم اسرائیل گزارش دادند که ارتش با همکاری پلیس و 
سرویس امنیت عمومی رژیم اسرائیل در حال تحقیق درباره سرقت حدود 
۷۰ هزار گلوله و ۷۰ نارنجک دستی از یک پایگاه نظامی در جولان اشغالی 
سوریه است. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« ‌نیز نسبت به تداوم 
حوادث مربوط به بردن ساح و مهمات از پایگاه‌های نظامی متعلق به ارتش 

رژیم اشغالگر اسرائیل هشدار داد.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

رای دهندگان انتخابات میان دوره ای کنگره به نامزدهای 
جمهوری خواهی که با شعارهای تبلیغاتی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در رقابت‌ها شرکت کردند 
این پیام را دادند که ما با شما و برنامه‌های‌تان مخالف 

هستیم.
نشریه آتلانتیک می‌نویسد که این نشریه در گزارشی 

تحت عنوان »پیام انتخابات میاندوره ای کنگره به جمهوری 
خواهان« به قلم »دیوید فروم« افزود: سوالی که بعد از 
انتخابات میان دوره ای آمریکا مطرح می‌شود این است که 
آیا جمهوریخواهان می‌توانند درس عبرت بگیرند؟ در طول 
سال‌هایی که ترامپ روی کار بوده، حزب جمهوری خواه 
خود را به عنوان نهادی که ضد آموختن است سازماندهی 
کرده است. در این سالها اطلاعات به صورت ناخواسته، 
نادیده گرفته شده یا رد شده است. ترامپ در سال ۲۰۱۶ 
آرای عمومی را از دست داد و شکست او بدتر از میت رامنی 
در سال ۲۰۱۲ بود. محبوبیت او، هرگز در روزهای ریاست 
جمهوری اش در هیچ یک از نظرسنجی‌های معتبر از ۵۰ 
درصد بالاتر نرفت. جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره 

ای سال ۲۰۱۸ در بالاترین میزان مشارکت واجدین شرایط 
رای از قبل از جنگ جهانی اول شکست خوردند. ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ با اختلاف ۸ میلیون 
رای در مقابل جو بایدن شکست خورد. افرادی همچون 
رودی جولیانی وکیل ترامپ مدعی شدند که انتخابات ربوده 
شده است. نگاهی به انتخابات سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد 
که این انتخابات نه به دیدگاه‌های شخص ترامپ و حزب 
جمهوریخواه بود. برای نخستین بار از سال ۱۹۳۴ حزب 
رئیس جمهوری در انتخابات میان دوره توانست کرسی‌هایی 
را در ایالت‌های میدوست شامل میشیگان، مینه سوتا و 
ویسکانسین کسب کند. نامزدهایی که از ترامپ و دروغ‌های 
او حمایت کردند شکست خوردند. کارشناسان محافظه کار 

هنوز هم اصرار دارند که آنها در انتخابات کنگره شکست 
نخورده اند بلکه بار دیگر فریب نظام انتخاباتی متقلب را 
خورده‌اند. براساس این گزارش، عملکرد خوب حزب رئیس 
جمهوری در انتخابات میان دوره ای سالهای ۲۰۰۲، ۱۹۹۸، 
۱۹۶۲ و ۱۹۳۴ در یک قرن گذشته یک استثنا بوده است. 
عواملی باعث حمایت از حزب رئیس جمهوری در این 
سالها شد:  اتفاقات ناشی از یازده سپتامبر، رونق اقتصادی 
اواخر دهه ۱۹۹۰، رهایی از بحران موشکی کوبا و رونق بعد 
از »رکودبزرگ«، مردم را در انتخابات این دوره‌ها زیر یک 
پرچم جمع کرد. اما امسال با وجود شاخص‌های منفی برای 
حزب رئیس جمهوری و محبوبیت اندک بایدن و بدبینی‌ها 

نسبت به آینده، حزب دموکرات پیروز شد.

نشریه آتلانتیک بررسی کرد

پیام انتخابات میان دوره‌ای آمریکا برای جمهوری‌خواهان

گروه بین‌الملل: انفجار انتحاری بار دیگر 
استانبول ترکیه را به لرزه در آورده است.  در 
واکنش به انفجار در قلب استانبول، وزارت 
دفاع ملی ترکیه با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد که مواضع گروه تروریستی حزب کارگران 
کردستان موسوم به ) پ.ک.ک( و یگان‌های 
مدافع خلق موسوم به )ی.پ.گ( در شمال 
سوریه هدف قرار گرفته است. در این اطلاعیه 
آمده است: پهپادهای شناسایی نیروهای 
مسلح دو سامانه راکتی آماده پرتاب و چندین 
تروریست پ.ک.ک/ی.پ.گ را که آماده نفوذ 
به منطقه عملیاتی چشمه صلح در شمال 

سوریه بودند،  رصد و شناسایی کردند.
در ادامه محل حضور تروریست‌ها و 
سامانه‌های راکتی توسط توپخانه ارتش ترکیه 
هدف قرار گرفته است.در پی وقوع انفجار 

تروریستی عصر یکشنبه در خیابان استقلال؛ 
مرکز استانبول ترکیه که در مسیر اصلی 
پیاده‌رو در مرکز شهر استانبول رخ داد، ، شش 
تن کشته و ۸۱ تن زخمی شدند. وزارت امور 
خارجه ایران با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: 
بر اساس اطلاعات دریافتی از سوی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در ترکیه،  مسئولین 
ذیربط در بخش کنسولی وزارت امور خارجه 
ترکیه خبر دادند که هیچ یک از شهروندان 
ایرانی در بین کشته شدگان انفجار استانبول 
نیستند. »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه در اولین واکنش خود به انفجار در 
استانبول اعلام کرد که تروریست‌ها در ترکیه 

به اهداف‌شان نخواهند رسید.
وی تأکید کرد که دولت ترکیه در تلاش 
است تا عاملان این حمله تروریستی شنیع را 

هر چه زودتر شناسایی و مجازات کند.
اردوغان ادامه داد: شواهد نشان می‌دهد که 
انفجار در میدان تقسیم تروریستی بوده و  یک 

زن در آن نقش داشته است.
از بمب گذار چه می‌دانیم؟ 

شبکه تلویزیونی ان تی وی ترکیه گزارش 
کرد این زن که برخی منابع او را »احلام 
البشیر« معرفی کرده‌اند و تابعیت سوری 
دارد، از پ.‌ک.‌ک )حزب کارگران کردستان( 
دستور گرفته است. حزب کارگران کردستان 
)پ.ک‌.ک( که چند دهه است جنگ چریکی 
علیه ترکیه به راه انداخته، از سوی اتحادیه اروپا 

یک سازمان »تروریستی« به شمار می‌رود.
در گزارش‌های اولیه آمده بود که این زن 
اعتراف کرده که در سوریه توسط پ. ک.ک 
آموزش دیده و از طرزق عفرین وارد ترکیه شده 

است اما شبکه خبری الجزیره از دستگیری دو 
سوری در این رابطه خبر داده است.پلیس 
همچنین گفته ۴۶ مظنون دیگر را در این 

رابطه دستگیر کرده است.
نکته جالب اینجاست که حزب کارگران 
کردستان )پ.ک.ک( این مساله را تکذیب 
کرد که نقشی در انفجار روز گذشته در خیابان 
استقلال در استانبول داشته باشد. این گروه 
تروریستی مدعی شده است که ما غیرنظامیان 
را به صورت مستقیم هدف قرار نخواهیم داد و 
اقداماتی را که غیرنظامیان را هدف قرار دهد، 

نمی‌پذیریم.
رد پیام تسلیت آمریکا

بکر بوزداغ، وزیر دادگستری ترکیه نیز گفته 
است بر اساس تصاویر دوربین‌های مدار بسته 
زنی برای چهل دقیقه روی یکی از نیمکت‌های 

خیابان نشسته بود و یک یا دو دقیقه بعد از بلند 
شدن او انفجار رخ داده است.

سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه پس 
از بازدید از محل حادثه به خبرنگاران بدون 
اشاره به طرف خاصی به خبرنگاران گفت: 
بی‌صداقتی به اصطلاح متحدان ما که برای آنها 
)شبکه‌های تروریستی( پول رسمی از سنای 
خود می‌فرستند، احتمالا آشکار است. کسانی 
که چنین دردی را بر مردم ترکیه تحمیل 
کردند در آینده‌ای نزدیک چندین برابر درد را 

تجربه خواهند کرد.
وزیر کشور ترکیه همچنین به خبرنگاران 
گفت: »ما پیامی از آمریکا دریافت کردیم. اما 
پیام تسلیت سفارت آمریکا را نخواهیم پذیرفت 

و آن را رد می‌کنیم.«
تشدید وضعیت امنیتی در آستانه انتخابات

گفته می‌شود که انفجار میدان تقسیم شبیه 
اتفاقات دیاربکر و آنکارا در سال 2015 میلادی 
است که در آستانه انتخابات رخ داد و باعث 
کشته شدن بیش از 110 نفر شد. در شرایطی 
که گمانه زنی‌ها درباره انفجار استانبول ادامه 
دارد، یک واقعیت غیرقابل انکار در این جریان 
مشهود است. این واقعیت نشان می‌دهد که هر 
چه ترکیه به انتخابات سال آینده میلادی به 
منظور انتخاب رئیس جمهوری و نمایندگان 
پارلمانی نزدیک تر می‌شود، تحرکات 
تروریستی در این کشور نیز ابعاد گسترده تری 

خواهد گرفت.
تجربه دو دهه گذشته این حقیقت را اثبات 
می‌کند که در زمان برگزاری انتخابات و یا اتخاذ 
تصمیم گیری‌های مهم، ترکیه با بحران‌های 

عجیب و غیرقابل مهاری مواجه می‌شود.
به هر حال، صرفنظر از نوع عملیاتی که در 
میدان تقسیم رخ داده است و طرح اتهام‌هایی 
که از سوی مقام‌های دولت آنکارا مطرح 
می‌شود، باید گفت، در انفجار اخیر استانبول، 
دست بیگانگان به ویژه دولت‌های غربی به 

رهبری آمریکا و انگلیس در کار بوده است.
آمریکا و بریتانیا نفوذ زیادی در ترکیه دارند 
و در طول دهه‌های گذشته از اقتصاد به عنوان 
»پاشنه آشیل« و نقطه ضعف دولت‌های حاکم 

بر آنکارا بهره‌برداری می‌کرده‌اند.
با وجود این، به نظر می‌رسد مقام‌های آنکارا 
به منظور پایان دادن به فعالیت‌های حزب 
کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک(، تلاش 
می‌کنند از طریق این حزب فعال، آمریکا را 
تحت فشار قرار دهند. با وجود این، بعید به نظر 
می‌رسد ترکیه در این زمینه بتواند از دولت‌های 

غربی به ویژه آمریکا امتیازی دریافت کند.

ترکیه مواضع نیروهای کرد در شمال سوریه را بمباران کرد

تلافی انفجار در قلب استانبول
پ.ک.ک دست داشتن در انفجار استانبول را تکذیب کرد

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که زمستان سرد 
می‌تواند عملیات ویژه ارتش روسیه در اوکراین را تا شش 

ماه متوقف کند.
باران و نرم شدن خاک در اواخر ماه نوامبر می‌تواند 
حرکت نیروهای اوکراینی و روسیه را کند و بارش برف 
سنگین احتمالی و هوای سرد نیز می‌تواند عملیات در 
میدان جنگ را متوقف کند. روزنامه نیویورک تایمز به نقل 
از »کالین کال« معاون وزیر دفاع آمریکا در امور سیاست 
نوشت: شما در حال حاضر شاهد آب و هوای ناملایم در 
اوکراین هستید که اوضاع را کمی کند می‌کند. شرایط گل 
آلود نیز انجام حملات در مقیاس بزرگ را دشوار کرده است.
در این گزارش آمده است انتظار می‌رود درگیری در 

اوکراین به دلیل توقف اجباری در حرکت نیروها وارد مرحله 
جدیدی شود و ارتش روسیه بر حملات علیه زیرساخت‌های 

اوکراین تمرکز خواهد کرد.
نیویورک تایمز همچنین به نقل از مقامات آمریکایی در 
دولت بایدن گزارش داد که برای واشنگتن مهم است که از 
توقف زمستانی برای افزایش عرضه تسلیحات به کی یف 
استفاده کند. روسیه در ۲۴ فوریه پس از درخواست کمک 
جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک برای دفاع از خود در 
برابر نیروهای اوکراینی، عملیات نظامی خود را در اوکراین 
آغاز کرد. در پاسخ به درگیری نظامی، کشورهای غربی 
کمپین تحریمی جامعی را علیه مسکو به راه انداختند و به 

اوکراین تسلیحات می‌رسانند.

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین روز دوشنبه 
در جریان بازدید از مناطقی در خرسون ادعا کرد که طرف 
اوکراینی آماده صلح است. به گزارش خبرگزاری تاس، 

زلنسکی گفت: ما برای صلح برای همه کشورمان آماده‌ایم.
زلنسکی به خبرنگاران گفت که عقب نشینی روسیه از 
خرسون، شروع »پایان جنگ« است. وی افزود: بودن در 
این مکان، حائز اهمیت است. ما باید اینجا صحبت کنیم. از 
مردم حمایت کنیم تا احساس کنند که فقط حرف نمی‌زنیم، 
فقط وعده نمی‌دهیم، بلکه واقعا بازمی‌گردیم و واقعا پرچم 
مان را برافراشته می‌کنیم. رئیس‌جمهوری اوکراین گفت که 
ارتش قوی اوکراین مصرانه در حال بازپس‌گیری قلمروهایی 
از روسیه از زمان تهاجم روسیه است، اما در عین حال به 

سختی ها و تلفات سنگین نیز اذعان دارد. وی از ناتو و سایر 
متحدان به خاطر حمایت شان از اوکراین در جنگ با روسیه 
تشکر کرد و افزود تحویل گرفتن سیستم های موشکی 
توپخانه ای هیمارس از آمریکا، تفاوت بزرگی برای کی یف 
ایجاد کرد. اوکراین و روسیه اوایل اسفند ۱۴۰۰ تنها چند 
روز پس از حمله روسیه به همسایه خود، گفتگوهای صلح 
متناوبی را انجام دادند، اما در هفته های بعد ارتباط چندانی 
بین آنها برقرار نشد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
سپتامبر)شهریور( گذشته گفت مسکو هنوز از مذاکره با کی 
یف استقبال می‌کند و از اوکراین خواست خصومت را کنار 
بگذارد، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نیز در 

مقابل بیان کرد که کی یف آماده مذاکره با مسکو است.

آمادگی زلنسکی برای مذاکره صلح با کرملینگمانه زنی درباره رکود جنگ اوکراین در زمستان

براساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، 
رئیس پلیس فدرال آمریکا در جلسه غیرعلنی 
کنگره آمریکا در ماه دسامبر اقرار کرد که 
اف‌بی‌آی مجوز جاسوس‌افزار ممنوعه رژیم 
صهیونیستی موسوم به »پگاسوس« را 

خریداری کرده بود.
به گزارش راشا تودی، در شرایطی که 
کریستوفر رای، رئیس اداره تحقیقات فدرال 
آمریکا )اف‌بی‌آی( در ابتدا مدعی شده بود که 
این برنامه قدرتمند هک تلفن همراه در سال 
۲۰۱۸ صرفا به منظور تحقیق و بررسی اینکه 
»بعضی از افراد بزهکار چگونه از آن استفاده 
می‌کنند« خریداری شده بود، اما اسناد این 

اداره و سوابق دادگاه که توسط روزنامه 
نیویورک تایمز مشاهده شد، نشان داد که 
برخی از ماموران در »تحقیقات جنایی« از آن 
استفاده کردند و برنامه‌هایی را هم برای متقاعد 
کردن رئیس این اداره جهت تایید استفاده از 

آن انجام داده بودند.
هم‌زمان با سوءاستفاده سایر دولت‌ها از 
چنین فناوری جهت جاسوسی شهروندانشان، 
خبرنگاران و مخالفان سیاسی، این ماموران به 
دلیل نگرانی‌ها و تنش‌های فزاینده از سوی 
عموم مردم، استفاده از این نرم‌افزار جاسوسی 

را متوقف کردند.
اسناد دادگاه همچنین حاکی از آن است که 

اف‌بی‌آی به طور کامل استفاده از پگاسوس را 
در آینده ممنوع اعلام نکرده است. پگاسوس 
می‌تواند بدون اطلاع فرد از راه دور به دستگاه 
تلفن همراه شخصی متصل شود و به پیام‌ها، 
مخاطبان، میکروفن و دوربین موبایل دسترسی 

پیدا کند.
این روزنامه، وزارت  براساس گزارش 
بازرگانی ایالات متحده سال گذشته میلادی 
NSO گروپ – سازنده پگاسوس – را در 
لیست سیاه قرار داد و بدین ترتیب شرکت‌های 
آمریکایی از انجام تجارت با این سازنده منع 
شدند. درحالیکه NSO ضمن شکایت از این 
تصمیم اعلام کرد که فناوری‌اش نمی‌تواند 

برای هک گوشی‌های آمریکایی استفاده شود، 
اما ابزار مشابه دیگری را تحت عنوان »فانتوم« 
ساخت که علمکرد یکسانی داشت. در نهایت 
آمریکا قبل از اجرای تصمیمش، »فانتوم« 
و »پگاسوس« را آزمایش کرد؛ آزمایشی که 
نشان داد احتمالا هک گوشی‌های آمریکایی و 

همچنین خارجی‌ها را می‌توانسته انجام دهد.
»ران وایدن« سناتور دموکرات ایالت 
اورگان ضمن شکایت و مخالفت با اقرار رئیس 
اف‌بی‌آی، در بیانیه‌ای به روزنامه نیویورک 
تایمز عنوان کرد: »برای رئیس اف‌بی‌آی ارائه 
یک شهادت گمراه‌کننده کاملا غیرقابل قبول 
است؛ اینکه او ابزار هک را دریافت کرده و 

پس از ماه‌ها داستان کامل را به کنگره و مردم 
آمریکایی می‌گوید، غیرقابل قبول است. رئیس 
اف‌بی‌آی باید توضیح شفافی نسبت به استفاده 

این ابزار ارائه دهد.«
کریستوفر رای در نهایت طی نامه‌ای 
به وایدن نوشت: »این مجوز برای بررسی 
احتمالی استفاده قانونی از این محصول 
NSO و همچنین نگرانی‌های امنیتی احتمالی 

خریداری شد.«
کنگره آمریکا در حال تنظیم پیش‌نویس 
لایحه‌ای جهت ممنوعیت آژانس‌های دولتی 
درخصوص استفاده از ابزارهای جاسوسی مثل 

»پگاسوس« و »فانتوم« است.

استفاده اف.بی.آی از باج افزار پگاسوس برای جاسوسی

شی جین پینگ رئیس جمهوری چین روز دوشنبه در 
ملاقات جو بایدن همتای آمریکایی اش با تاکید بر اینکه 
جهان نظاره گر روابط پکن و واشنگتن و رفتار آنها در قبال 
یکدیگر است، گفت: باید از بروز هرگونه درگیری میان چین 

و آمریکا جلوگیری شود.
به گزارش ایرنا، شی جین پنیگ و جو بایدن روسای 
جمهوری چین و آمریکا که برای حضور در اجلاس سران 
گروه ۲۰ در جزیره بالی اندونزی به این کشور سفر کرده‌اند، 
دقایقی قبل در این جزیره و یک روز پیش از برگزاری اجلاس 

یاد شده، با یکدیگر ملاقات کردند.
این نخستین ملاقات رو در روی سران دو کشور از زمان 

شروع ریاست جمهوری بایدن محسوب می‌شود.
رئیس جمهوری چین تصریح کرد من مشتاقانه منتظر 
همکاری با رییس جمهور ی امریکا هستم تا روابط را به 
مسیر درست برگردانم و به دو کشور و جهان خدمت کنم. 
وی افزود: باید با تمام کشورها به گونه‌ای همکاری کنیم تا 

امید به صلح و ثبات را افزایش دهیم و بر بحران‌ها غلبه کنیم.
شی گفت بدون شک جلسه دو جانبه ما توجه جهانیان 
را به خود جلب می‌کند. وی همچنین ابراز امیدواری کرد از 

هرگونه درگیری میان واشنگتن و پکن جلوگیری شود.
رئیس جمهوری چین خاطرنشان کرد: روابط پکن و 
واشنگتن برای ما مهم است و ما باید مسیر درست را ترسیم 

کنیم.
شی با اشاره به روابط دو کشور اعلام کرد: در شرایط فعلی  
روابط میان دو طرف در شرایط نامناسبی قرار دارد و این 
مساله به نفع ما نیست. شی همچنین برای برقراری گفتگوی 
صادقانه و عمیق با آمریکا با هدف افزایش روابط میان دو 

کشور اعلام آمادگی کرد.
رئیس جمهوری چین تصریح کرد چین و آمریکا بایستی 

به تاریخ به عنوان آینه ای به عنوان چراغ راه آینده بنگرند.
شی افزود دو طرف باید برای توسعه روابط میان چین و 

آمریکا تلاش کنند.

روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی از طرح کنگره آمریکا 
برای تخصیص بسته نظامی چند میلیارد دلاری بی‌سابقه به 
تایوان خبر داد و نوشت: ایالات‌متحده آمریکا با استفاده از 
تجارب جنگ اوکراین، قصد دارد پیش از آغاز یک جنگ 

احتمالی تایوان را مسلح کند.
نمایندگان کنگره آمریکا همزمان با افزایش آنچه که 
تهدیدات نظامی چین علیه تایوان دانسته اند، در حال آماده 
سازی بسته کمک‌های نظامی برای تایپه هستند که بی 
سابقه توصیف شده است. هرچند تخصیص بودجه لازم 
برای این کمک نظامی خود به چالشی برای کنگره بدل 
شده است.   کنگره آمریکا با توجه به تجاربی که از حمله 
روسیه به اوکراین آموخته، تلاش می‌کند تایوان را پیش از 
هرگونه حمله نظامی احتمالی چین مسلح کند و آموزش 
دهد، اما تحقق این کمک‌ها به شخص »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا بستگی دارد. مذاکرات بر سر بسته بی‌سابقه 
کمک‌های نظامی چند میلیارد دلاری واشنگتن به تایوان 

به عنوان یک جزیره خودگردان دموکرات در حالی انجام 
می‌شود که بایدن و »شی جین پینگ« رئیس جمهوری 
چین امروز دوشنبه در بالی دیدار می‌کنند و حفظ صلح 
و ثبات در تنگه تایوان موضوع اصلی بحث این دو رهبر 

خواهد بود.
به گفته مقامات، هر دو حزب حامی ارائه این بسته 
نظامی هستند، کمکی که ارتش آمریکا را قادر می‌سازد 
تا فورا با رجوع به ذخایر تسلیحاتی خود مانند »جاولین« 
)موشک هدایت شونده ضدتانک( و »استینگر« )موشک 
قابل حمل زمین به هوا( برای نخستین بار به تسلیح نظامی 
تایوان بپردازد؛ کاری که تاکنون در این مقیاس تنها برای 
اوکراین انجام داده است. علاوه بر تسلیحات فوق، تایوان 
همچنین می‌تواند از سایر ساح‌های پیشرفته آمریکایی 
از جمله موشک‌های کروز ضد کشتی و سیستم‌های دفاع 
ضد هوایی، پهپادهای خود منفجر شونده، مین‌های دریایی، 
سیستم‌های فرماندهی و بسیاری تجهیزات دیگر بهره ببرد.

بسته کمک نظامی بی‌سابقه کنگره آمریکا به تایوانهشدار تلویحی شی به بایدن


